
 

   1/3 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

 uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) 

Smluvní strany, 
1) B - Credit s. r. o. ,  

IČO: 600 660 91,  
DIČ: CZ 600 660 91,  
bankovní spojení:ČSOB a. s., pobočka Jindřichův Hradec,  
čís. účtu: ,  
sídlo:  Jarošovská 1278/II, 377 01  Jindřichův Hradec,  
zastoupená jednatelem společnosti panem Martinem Beranem,  
(dále též nazývaná v textu smlouvy jako prodávající) 

a 
2)   Město Jindřichův Hradec, 

IČO: 00246875 
DIČ: CZ00246875 
bankovní spojení:  
čís. účtu:  
sídlo: Klášterská 135/II, 377 22 Jindřichův Hradec 
zastoupená starostou Ing. Stanislavem Mrvkou 
(dále též nazývaná v textu smlouvy jako kupující) 

uzavírají tuto  kupní smlouvu: 
 

I.  Předmět smlouvy 
1. Předmětem této smlouvy je nákup nábytku do jednací místnosti, Klášterská 135/II, které je blíže 

specifikován co do druhu, množství, termínu plnění a ceny v této smlouvě a dle přílohy č. 1 ze 
dne 3.7.2019 

2. Zboží bude dodáno v obvyklé jakosti a provedení.  
 

II.  Kupní cena 
1. Cena zboží  prodávaného a dodávaného podle této  smlouvy  je určena dohodou smluvních stran  

v  souladu  s  příslušnými  ustanoveními  zákona  číslo 526/1990 Sb. a to pevnou částkou                   
204.700 ,- Kč vč.  DPH 21% ( 169.174 ,- Kč bez DPH) 

2. Cenou se rozumí cena zboží vč. DPH,  včetně dopravy a montáže nábytku do sídla kupujícího 
s uvedením počtu kusů a barevného provedení.. Cena je stanovena jako garantovaná a nejvýše 
přípustná, se započtením veškerých nákladů, rizik a zisku uchazeče, kterou není možné překročit. 
 

III.  Podmínky placení a fakturování 
Kupující zaplatí kupní cenu ve prospěch prodávajícího následujícím způsobem:  celou kupní cenu ve 
lhůtě splatnosti 21 dnů obchodní  faktury prodávajícího vystavené do 5 dnů po splnění dodávky. 

 
IV.  Výhrada vlastnictví 

1. Dodané zboží zůstává ve vlastnictví prodávajícího a odklad nabytí vlastnického práva kupujícího 
ke zboží trvá do doby, kdy kupující zaplatí celou jeho kupní cenu.  

2. Vlastnické právo k dodanému zboží přechází z prodávajícího na kupujícího v okamžiku, kdy 
kupující zaplatí kupní cenu za dodané zboží, tj. dnem, kdy bude celá kupní cena připsána na účet 
prodávajícího.  

 
 



   2/3

    
 

V.  Dodací podmínky 
 

1. Prodávající dodá kupujícímu zboží v dodací lhůtě od 1.8.2019. do 30.9.2019. 
2. Místem plnění dodávky zboží je Klášterská 135/II, Jindřichův Hradec. 
3. Přepravu zboží z místa jeho výroby do ujednaného místa plnění sjednává prodávající vhodným 

dopravním prostředkem podle obvyklých zvyklostí. Přepravné platí prodávající. 
4. Zboží bude baleno, loženo a řádně zajištěno pro účel přepravy podle obvyklých zvyklostí. 
5. V  případě, že kupující v rozporu s podmínkami této smlouvy znemožní prodávajícímu splnit 

dodávku zboží, je dodací lhůta zachována, bylo-li nejpozději v její poslední den zboží v místě 
plnění pohotové k odevzdání a prodávající uložil zboží na svůj sklad a odeslal kupujícímu o této 
skutečnosti zprávu. 

6. Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího převzetím zboží od prodávajícího v místě plnění 
ujednaném v této smlouvě. Škoda na zboží, která vznikla po přechodu jejího nebezpečí na 
kupujícího, nemá vliv na jeho povinnost zaplatit kupní cenu, ledaže ke škodě na zboží došlo v 
důsledku porušení povinností prodávajícího. 

7. Prodávající je povinen předat kupujícímu současně s dodáním zboží doklady, které jsou nutné k 
převzetí a užívání zboží, zejména dodací list a dále osvědčení (atest) o zdravotní nezávadnosti 
dodaného zboží.  

8. Likvidaci odpadu (obalů, ve kterých je zboží dodáváno) zajistí prodávající na své vlastní náklady.  
 

VI.  Záruky 
 

1. Prodávající je povinen dodat zboží v množství a kvalitě podle této smlouvy (čl. I.). Prodávající 
poskytuje na dodaný kancelářský nábytek záruku při obvyklém užívání zboží po dobu 60 měsíců.  

2. Oznámení o vadách musí obsahovat označení kupní smlouvy a faktury, popis vady nebo přesné 
určení jak se projevuje, počet a druh vadných kusů zboží, které uvedené vady vykazuje. 

3. Kupující je povinen vady písemně oznámit prodávajícímu bez zbytečného odkladu po jejich 
zjištění, nejpozději do konce ujednané záruky.  

4. Kupující může podle své volby požadovat odstranění vad: 
 jde-li o neopravitelné vady provedení a jakosti - dodáním náhradního zboží za zboží vadné, 
 jde-li o vady množství - dodáním chybějícího množství, 
 jde-li o opravitelné vady jakosti nebo provedení - odstranění těchto vad opravou, nebo 

přiměřenou slevu z kupní ceny. 
5. Volbu nároku má kupující, ale jen za předpokladu, že svou volbu oznámí ve včas zaslaném 

oznámení vad.  
6. Jednou provedenou volbu nemůže kupující jednostranně změnit. V případě, že požadoval 

odstranění vad opravou a posléze se ukáže, že jde o vadu neodstranitelnou, nebo když prodávající 
prokáže, že by s opravou byly spojeny nepřiměřené náklady, může namísto toho požadovat 
kupující dodání náhradního zboží. Podmínkou je, že změnu volby sdělí prodávajícímu bez 
zbytečného odkladu poté, kdy mu došlo oznámení prodávajícího o těchto skutečnostech.  

7. Pokud kupující zvolí poskytnutí přiměřené slevy, platí, že nárok na slevu odpovídá rozdílu mezi 
hodnotou, kterou by mělo zboží bez vad a hodnotou, kterou mělo zboží dodané s vadami v době, 
ve které se mělo uskutečnit řádné plnění.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 



   3/3

    
 
 

VII. Okolnosti vylu čující odpovědnost 
 
1. Odpovědnost stran za částečné nebo úplné neplnění smluvních povinností je vyloučena, jestliže se 

tak stalo v důsledku vyšší moci, který znemožní stranám splnění povinností vyplývajících z této 
smlouvy.  

2. Pokud vyšší moc působí po dobu nepřesahující 90 dnů, jsou strany povinny splnit závazky 
vyplývající z této smlouvy, jakmile účinky vyšší moci pominou, přičemž dodací lhůty a všechny 
ostatní lhůty se posouvají o dobu působení vyšší moci.  

 
 

 VIII. Smluvní pokuty 
 
1. V případě, že prodávající nedodrží dobu plnění, sjednanou v této smlouvě, uhradí kupujícímu 

smluvní pokutu ve výši 0,1 % z kupní ceny za každý den, kdy je v prodlení s dodávkou zboží. 
2. V případě, že kupující odmítne, nebo jiným způsobem znemožní prodávajícímu splnit dodávku 

zboží, uhradí prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 25  % z ceny neodebraného zboží. 
3. V případě prodlení kupujícího se zaplacením  faktury ve lhůtě splatnosti, uhradí kupující 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý den prodlení s 
úhradou kupní ceny. 

4. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná smluvní strana nezávisle na tom, zda a v 
jaké výši vznikne oprávněné smluvní straně v této souvislosti škoda, kterou může oprávněná 
smluvní strana uplatňovat a vymáhat samostatně.  

 
 

IX.  Všeobecná ujednání 
 

1. Podpisem této smlouvy pozbývají platnosti veškerá předcházející ujednání nebo korespondence. 
2. Všechny nároky musí být uplatněny doporučeným dopisem. Za datum uplatnění se považuje 

datum podacího razítka poštovního úřadu. Na místo doporučeného dopisu lze použít fax. 
3. Pokud se v této smlouvě používají výrazy "do", "nejpozději do", "od" a výrazy podobného 

významu, vztahující se k jakékoli časové lhůtě, budou vykládány tak,že zahrnují uvedené datum. 
Výraz "po" bude vykládán tak, že nezahrnuje zmíněné datum. 

4. Jakékoliv změny nebo dodatky této smlouvy musí být učiněny písemně a schváleny podpisem 
obou stran. Tyto dodatky se stanou integrální součástí této smlouvy. 

5. Ve všech případech odstoupení od smlouvy jsou strany povinny vrátit si vzájemná plnění. 
6. Tato kupní smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech stejné platnosti a závaznosti. 
7. Všechny listy této kupní smlouvy budou signovány oběma smluvními stranami. 
8. Integrální součástí této smlouvy jsou přílohy, které budou takto označeny, a které jsou podepsány 

oběma stranami s uvedením data. 
 
V  Jindřichově Hradci, dne ……………   V  Jindřichově Hradci, dne …………… 
 
 
 
 
 
 

.................................................   ............................................................... 
          Martin Beran                                                       Ing. Stanislav Mrvka 

       za prodávajícího                                                             za kupujícího 






